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رصدخانه

انتخابات آمریکا 
در آســتانه ورود به ســال جدید میــادی، ســالی که قرار اســت در آن، 
رئیس جمهور آمریکا در انتخابات سراسری انتخاب شود، رقابت نامزدهای 
دو حزب اصلی این کشور برای نهایی کردن نام خود در فهرست انتخاباتی 
و در نهایت، پیروزی در این انتخابات، در حال شــدت گرفتن است. از یک 
سو، موضع گیری برخی نامزدهای پیشرو در نظرسنجی ها، به ویژه دونالد 
ترامپ، چهره جنجالی جمهوری خواهان، بیــش از پیش مورد توجه قرار 
می گیرد و از سوی دیگر، دیدگاه های هریک از این نامزدها درباره مسائل 
مختلف بین المللی، امری است که به ویژه در خارج از آمریکا به دقت مورد 
توجه قرار دارد. در موضوعات بین المللی، مسائل مربوط به خاورمیانه بیش 
از دیگر مســائل مورد توجه و بحث نامزدها قــرار دارد و موضع گیری های 
فعلی، از سوی ناظران به عنوان محکی برای مشخص شدن جهت گیری 

آتی سیاست خارجی ایالات متحده در نظر گرفته می شود.
خبرگزاری »آسوشیتدپرس« در تحلیلی که به تازگی درباره انتخابات آمریکا 
منتشر کرده، همین بحث، یعنی مواضع بین المللی نامزدهای انتخابات 
آمریکا را مورد توجه قرار داده و اشــاره می کند که بر خاف طیف دیگری 
از موضوعات، مواضع نامزدها در این بخش، بیشــتر مواضعی شخصی و 
مخصوص به خودشان است تا مواضع حزبی. این خبرگزاری اشاره می کند 
که همزمان با نزدیک شدن به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آینده 
آمریکا، تحولات خاورمیانه جایگاه برجسته ای در مناظره های داوطلبان 
نامزدی این انتخابات از هر دو حزب جمهوری خواه و دموکرات پیدا کرده 
اســت؛ با این حال دیــدگاه آن ها در زمینه تغییر رژیم در منطقه یکدســت 
نیســت. دیدگاه هیاری کلینتون، نامزد پیشــتاز حزب دموکرات در مورد 
لزوم برکناری بشار اسد، رئیس جمهوری ســوریه به عنوان عامل کلیدی 
برای شکســت داعش، بــا مارکو روبیو، جب بوش و کریس کریســت،ی 
رقیبان جمهوریخواه خود همســو اســت. در همین حال، دونالد ترامپ، 
تد کروز و رند پال، دیگر داوطلبان جمهوری خواه نامزدی برای انتخابات 
نوامبر ۲۰۱۶، زمینه مشــترکی با برخی دموکرات ها، مانند برنی ساندرز و 
مارتین اومالی، پیــدا می کنند که معتقدند بهتر اســت رهبران منطقه، از 
جمله بشار اسد، به عنوان سدی در برابر افراط گرایی، در مسند قدرت باقی 
بمانند.  این وضعیت، بازتاب شکاف در دیدگاه ملتی است که پس از هشت 

ســال ریاســت جمهوری جرج دبلیو بوش –زمانی که تغییر رژیم در کانون 
سیاســت خارجی ایالات متحده قرار داشت – هنوز با چگونگی نقش خود 
در جهان در چالش است و ســعی دارد در مورد بهترین راه مقابله با تهدید 
فزاینده داعش تصمیم گیری کند. در گزارش آسوشــیتدپرس، سناتور تد 
کروز از ایالت تگزاس، شــخصیتی محبوب در میــان جمهوری خواهان 
محافظه کار توصیف می شود، در حالی که او این نظریه را که آمریکا برای 
نبرد بــا افراطی ها در جهان اســام باید »دیکتاتور ها« را ســاقط کند یا از 
تاش های دیگران برای چنین امری حمایت کند، به چالش می کشد. تد 
کروز هفته گذشــته در مناظره نامزدهای جمهوری خواه با بیان اینکه »ما 
باید از تاریخ درس بگیریم. اوباما، کلینتون و بسیاری از جمهوری خواهان 
می خواهند اسد سرنگون شــود«، افزود: »رئیس جمهور سوریه مرد بدی 

اســت. معمر قذافی، رهبر لیبی که آمریکا در سال ۲۰۱۱ به سرنگونی او 
کمــک کرد نیز چنین بود. اما قذافی و حســنی مبــارک، رئیس جمهوری 
پیشــین مصر، به آمریکا در مبارزه با تروریست ها کمک می کردند«.  برنی 
سندرز، ســناتور مســتقل از ایالت ورمونت، این حساســیت را در مناطره 
داوطلبــان حزب دموکــرات بازتاب داد و گفت »برای یــک ملت قدرتمند 
مانند آمریکا، نسبتاً آسان است که یک دیکتاتور را سرنگون کند؛ اما آنچه 
بسیار دشوار است، پیش بینی پیامدهای ناخواسته و آشوب و بی ثباتی پس 

از سرنگونی آن دیکتاتور است«. 
بیشتر بحث های انتخاباتی کنونی در ایالات متحده بر نقش بشار اسد در 
راه حل پایان دادن به بحران در ســوریه و آینده سیاســی او متمرکز است. 
خبرگــزاری آسوشــیتدپرس در ادامه این گزارش می نویســد برای برخی 

نامزدها در هر دو حزب، این ها دلایلی است که ایجاب می کند به گروه های 
فعال در سوریه برای برکناری اســد کمک شود.  هیاری کلینتون معتقد 
است که آمریکا نمی تواند بین اسد و شکست داعش یکی را انتخاب کند و 
می گوید »اسد دلیل وضعیت آشفته ای است که ما در آن گرفتار شده ایم«. 
به عقیده نویسنده آسوشیتدپرس، بحث های جاری بر این نکته تأکید دارد 
که ایالات متحده تا چه حد از دوران جرج بوش که پیشــبرد دموکراسی را 
با کارزارهای نظامی در هم می آمیخت، و این کار را در افغانســتان و عراق 
آغاز کرد، فاصله گرفته اســت. باید اشــاره کرد که به جز موضوع سوریه، 
بحث هــای مربوط به مهاجرت و پناهجویان نیز از دیگر محورهای تمرکز 
هیاری کلینتون بوده اســت. در جدیدترین مورد، وی درباره قانون جدید 
ویزا که سفر به برخی کشــورها را برای افرادی که خواستار ورود به آمریکا 
هستند محدود می کند، اظهارنظر و از آن استقبال کرد. وی در این زمینه 
اظهار داشــت: » من اعتقاد زیادی به کنترل مرز هــا دارم. من زمانی که 
سناتور بودم به نفع این موضوع رأی دادم. ما در ده سال اخیر مبالغ زیادی را 
صرف افزایش امنیت مرز هایمان کرده ایم. به نظرم این موضوع باید بخشی 
از اصاح موضوع مهاجرت باشد. ما باید امور امنیتی را در فرودگاه هایمان 
تشــدید کنیم. من از اینکه کنگره این قانون را درباره صدور روادید تصویب 

کرد بسیار خوشحالم«. 
به هر حــال، کلینتون با همین مواضع، اکنون در صدر نظرســنجی های 
انتخاباتــی در آمریکا قرار دارد. هفته گذشــته، نظرســنجی جدید رویترز 
که با همکاری ایپســوس انجام شــده بود، نشــان داد که اگــر انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا همین امروز برگزار شــود، کلینتــون برنده این 
انتخابات خواهد بــود. در این میان، دونالد ترامپ در رقابت تن به تن با هر 
یک از رقبای نزدیک هم حزبی اش، یعنی تد کروز و مارکو روبیو برنده خواهد 
بــود؛ اما اگر انتخابات همیــن امروز برگزار شــود، وی در مقابل هیاری 
کلینتون بازنده خواهد شد. این نظرسنجی نشان داد که اگر ترامپ در مقابل 
روبیو، سناتور ایالت فلوریدا قرار بگیرد، این میلیاردر پرنفوذ بخش اماک، 
از حمایت ۴۰ درصدی رأی دهندگان جمهوری خواه و مســتقل برخوردار 
خواهد بود، در حالی که تنها ۳۴ درصد از روبیو حمایت می کنند. ۲۷ درصد 

از شرکت کنندگان در نظرسنجی گفتند که رأی نخواهند داد.

تلاش سنای آمریکا برای تمدید تحریم های ایران 
سنای آمریکا در حال آماده شدن برای دور دوم مبارزه برسر توافق هسته ای ایران و افزایش فشار ها بر این کشور است. به نوشته پایگا اینترنتی »هیل«، سناتورهای آمریکایی در حال بررسی تمدید بسته تحریم ها علیه ایران هستند که قرار است 
سال آینده منقضی شود. این قانون تحریم ها که به »قانون تحریم های ایران« معروف است شامل مفادی است که برنامه هسته ای ایران و همچنین موشک های بالستیک و بخش انرژی این کشور را هدف قرار می دهد. سناتور بن کاردین، از 
اعضای کمیته روابط خارجی سنای آمریکا پیش از شروع تعطیات کنگره در مصاحبه با نشریه هیل گفت، فکر می کنم کنگره احتمالا سال آینده اقدامی را در این خصوص صورت دهد. وی افزود، سناتور ها ماه دسامبر گفتند در حال بررسی 
تمدید قانون تحریم های ایران در ماه ژانویه یا فوریه هستند.  سناتور کریس کونز اوایل این ماه در جلسه استماع کمیته روابط خارجی سنا گفت بسیاری از اعضای کنگره ماه ژانویه ازسرگیری فوری قانون تحریم های ایران را درخواست خواهند 
کرد. اما زمان مطرح شدن چنین درخواستی ممکن است با »روز اجرا«ی موافقتنامه هسته ای ایران همزمان و باعث شود دولت در تاش برای لغو تحریم ها ضد ایران که قانونگذاران آمریکایی به دنبال تمدید آن ها هستند، با شرایطی سخت 
روبرو شــود. طرفداران تمدید قانون تحریم های ایران می گویند این کار برای آنکه دولت یا دولت های آینده آمریکا از توانایی »بازگشت تحریم ها« ضد ایران در صورت نقض موافقتنامه از سوی این کشور برخوردار باشند، ضروری است.  با این 

حال هرگونه تاش برای تمدید قانون تحریم های ایران احتمالًا با مخالفت دولت اوباما روبرو خواهد شد، زیرا این نگرانی وجود دارد که ایران چنین اقدامی را نقض موافقتنامه هسته ای به دست آمده به گروه ۱+5 تلقی کند. 

بروز آتش سوزی در جنوب کالیفرنیا، به ۱۰۰۰ جریب از زمین های منطقه آسیب 
زده است.

جشن میاد حضرت محمد )ص( در 
لاهور پاکستان.

وقوع سیل شدید در شهرهای مختلف انگلیس موجب تخلیه صدها خانه و وارد عمل شدن ارتش برای کمک به شهروندان 
سیل زده شده است.

قدم زدن در هوای آلوده پارکی 
در چین.

بین الملل

سخنگوی ارتش عراق در بیانیه ای که به طور مستقیم از شبکه المیادین 
پخش شــد، تاکید کرد شهر الرمادی به طور کامل از لوث تروریست های 
تکفیری آزاد شد .بر اساس این بیانیه با پاکسازی مجتمع دولتی و برافراشته 
شدن پرچم عراق بر فراز مرکز استانداری الانبار، گروه تروریستی تکفیری 
داعش متحمل شکســت بزرگ دیگری شــد و الرمادی را از دســت داد.
سرلشکر ستاد اسماعیل المحاوی فرمانده عملیات الانبار ساعاتی پیش 
از پاکســازی جاده ای خبر داد که پل های الجرایشی و جزیره الرمادی در 
شمال شهر را به هم وصل می کند.المحاوی تاکید کرده بود تاش های 
یگان مهندسی به کشف و خنثی سازی ده ها بمب کارگذاشته شده از سوی 
تروریست ها منجر شــد. جزئیات این عملیات بر اســاس بیانیه عملیات 

مشترک منتشر شده  که در خاصه آن آمده:
ای مــردم عراق، ایــن پیروزی ها تنها در نتیجه انســجام و صفوف به هم 
پیوسته و وحدت کلمه و اراده و ایمان به مقدس بودن هدف و شرافت نبرد به 
دست آمد، زیرا دفاع از خاک عراق، بازگرداندن امنیت و ثبات به جای جای 
آن و روستاها و شهرها و نابودی گروه های تروریستی و بازگرداندن آوارگان، 

هدف مقدسی اســت که به خاطر آن جانفشانی می کنیم، این پیروزی بر 
میهن و مردم ما مبارک باد و از تمام کســانی که به نیروهای مســلح ما و 
نیروهای داوطلب مردمی کمک کردند و در کنار عراق در نبرد با تروریسم 
ایستادند ،تشکر می کنیم.در پایان این بیانیه از نیروهای مسلح و نیروهای 
داوطلب مردمی و عشــایر شــریف عراق که در عملیات آزادســازی شهر 
الرمادی مرکز اســتان الانبار از اشغال تروریست های تکفیری مشارکت 
داشــتند، قدردانی شده است.عملیات آزادسازی الرمادی از دوشنبه ۲۹ 
آذر آغاز شــده بود، هر چند مقامات عراقی وعده آزادی این شــهر ظرف 
۷۲ ســاعت را داده بودند، اما به دلیل اســتفاده تروریســت های تکفیری 
از غیرنظامیــان باقــی مانده در شــهر به عنوان سپرانســانی و  همچنین 
مین گذاری و بمب گذاری منازل و راه ها این عملیات با کندی همراه شــد 

و این شهر به جای ۷۲ساعت در مدت یک هفته آزاد شد.

اعتراف داعش به شکست در الرمادی
گروهک تکفیری وهابی داعش هم به شکست خود در الرمادی اعتراف کرد.

این باند جنایتکار به شکست تروریست هایش در برابر نیروهای عراقی در نبرد 
آزادسازی الرمادی اعتراف کرد. استاندار الانبار هم تصریح کرد مناطق آزادشده 
به سبب پافشاری نیروهای امنیتی بر حفظ اموال و دارایی های مردم، خیلی 
ویران نشده است و در حال حاضر طرحی برای بازگرداندن مردم به منازلشان 
آماده شده است.داعشی ها به صراحت در پایگاه های وابسته به خود در اینترنت 
اعتراف کردند که الرمادی را از دســت داده اند، شهری که اشغال آن بیش از 

هفت ماه طول کشید و تکفیری ها به فساد و کشتار در این شهر دست زدند.

واکنش عراقی ها به آزادی الرمادی
رشــید الیاســری نماینده ائتاف ملی عراق تاکید کرد نبرد الرمادی ثابت 
کــرد که نیروهای امنیتی و نیروهای داوطلب مردمی و عشــایر غیرتمند 
شایســتگی آزادسازی عراق از اشــغال داعش را دارند.الیاسری افزود ما 
به مرجعیت دینی و ملت عراق، پیروزی هایی را که در الرمادی به دســت 
نیروهای امنیتی شــجاع و نیروهای داوطلب مردمی و عشــایر غیرتمند 

محقق شد، تبریک می گوییم.

رمادی آزاد شد 
ارتش عراق در بیانیه ای آزادی شــهر الرمادی از اشغال داعش را اعلام کرد


